« Et iterum exiens de finibus Tyri, venit per Sidonem ad mare Galilæe inter medios fines Decapolis. » Et hic proprie narrat Marcus decimau-

virtutem. Tyrus interpretatur *angustia*, significans **Judeam**, cui Dominus dicit: *Coangustatum est stratum, breve est pallium, utrumque operire non potest: ut transferat se ad gentes alias. Sidon vero rex interpretatur, quæ fera indomitaque nostra natio est, et venit ad mare Galileæ, quod fructuosa solubilitas est: inter medios fines Decapoleos, quod interpretatur Decalogi mandata. Salvator ad salvandas gentes ab apostolis ducitur; qui interroganti se adolescenti quid faceret, respondit: *Nostri mandata* (Luc. xviii, 20).*

c Et adducunt ei surdum et mutum. » Genus hominum per multa membra, ac si unus homo varia peste absumpius enumeratur; in protoplasto cœatur, dum videt; surdus fit, cum audit; dum odoratur, emungitur; obmutescit, dum loquitur; mancus fit, dum manum extendit; incurvatur, dum erigitur; hydropticus fit, dum concupiscit; claudus fit, dum progrederit; lepra suffunditur, dum nudatur; dæmone impletur, dum divinitatem appetit; morte moritur, dum audacter excusat, quod inobedienter commisit.

c Et deprecabantur eum ut imponat illi manus. » Incarnatum fore Dominum, multi justi et patriarchæ copiebant et optabant.

c Apprehendens eum de turbâ seorsum, misit digitos suos in auriculas ejus. » Seorsum semper turbulentis cogitationibus, et actibus inordinatis, sermonibusque incompositis ducitur, qui sanari nesciuntur. Digihi qui in aures ejus mittuntur, verba spiritus sunt, de quo dicitur: *Digitus Dei hic est* (Exod. viii, 19). Et, *Opera digitorum tuorum sunt certi* (Psal. ci, 26).

c Et expulsus tetigit linguam ejus. » Spuma de carne Domini, est divina sapientia: quæ solvit vinculum labiorum humani generis: ut dicat: *Credo in Deum Patrem omnipotentem*, etc.

c Et suspiciens in cœlum ingemuit. » Id est, nos genere docuit, et in cœlum thesaurum cordis nostri erigere: quod per gemitum compunctionis intime, frivola lætitia carnis purgatur, ut dicitur: *Rugiebam a gemina cordis* (Psal. xxvii, 9), etc.

c Et ait illi: *Ephph ta, quod est adaperire.* » Corde enim creditur ad justitiam: ore autem confessio fit ad salutem (Rom. x, 10).

c Et statim aperte sunt aures ejus, et solutum est vinculum lingue ejus, et loquebatur recte. » Aperte sunt aures ejus ad hymnos, cantica, et psalmos: solvit lingua, ut eructet verbum bonum, quod non possunt minar nec verbera cohibere, ut ait *Apostolus Paulus: Ego vincitus, sed non est afflictum in me verbum Dei* (II Tim. ii, 9).